*Pauci facti sunt, et vexati sunt, a tribulatione malorum et dolorum.*

*Et effusa est contemptio super principes eorum : et seduxerunt eos in invio, et non in via.*

*C Et adjuvit pauperem de inopia : et posuit sicut oves familias.*

*Videbunt recti, et latabuntur : et omnis iniquitas oppilabit os suum.*

*Quis sapiens, et custodiet haec? et tunc intelliget misericordias Domini?*

## PSALMUS CVII.

### CANTICUM <sup>e</sup> PSALMI DAVID.

*Paratum cor meum, Deus, + paratum cor meum : cantabo et psallam in gloria mea.*

<sup>a</sup> Minus iterum bene Palatin. ms. et Carus. *Et collam veru confidunt. In fine autem versus ms. adit Diapsalma.*

<sup>b</sup> Voculas in ea rursum immerito Palatin. ms. obelo jugnat.

<sup>c</sup> Neque hic bene in Palatino ms. contentio scribitur, pro contemptio.

<sup>d</sup> In recto habet idem ms. *Psalmus. Carnis addit, praeposito obelo, ipsi.* In textu obelum primo statim versu idem ms. temere omittit. De subsequenti vide sis Hieronymum in epist. ad Suniam et Fretelam, et quae nos ibi observamus.

<sup>e</sup> Veronensis ms., *Conturbati sunt, et commoti sunt sicut ebrios : et omnis sapientia eorum absorpta est.* Et exclamaverunt, etc., et de necessitatibus eorum eduxit eos : quibus postremis verbis Augustino consentit, ut et his quae sequuntur: *Et imperavit procelae, et stetit in auram, etc. (ms., aulam), et jocundati sunt, quoniam siluerunt.* Et deduxit eos in portum voluntatis eorum, prætermisso altero hemistichio, et de neces-

### 5 CANTICUM P-ALMI DAVID.

*Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum : cantabo et psallam dicam Domino.*

*sitatibus eorum liberavit eos, quod et plerique Latini alii libri ignorant. Porro ut et superius miserations, pro misericordiae.*

<sup>f</sup> Idem ms. juxta Augustinum, in salinas, et mox plurium numero, in stagna aquarum. Tum, *Et habitare fecit illic esurientes.* Et, fructum frumenti, pro natiritatis, ut et deinde valde, pro nimis, et deminuta pro minorata. Sequitur: *Et pauci facti sunt, et vexati sunt a tribulatione dolorum et malorum (Augustin. malorum et dolore).* Cetera pari consensu, *Effusus est contemptus super principes, et seduxit eos, etc.* Et adjuvit pauperem a mendicitate, etc. Videbunt recti, et jocundabuntur, etc., denique, et intelliget misericordies Domini.

<sup>g</sup> Inscriptur in Veronensi ms. *In finem Psalmus ipsi David.* In textu cum Augustino, cantabo, et psallam in gloria mea. Exsurge, etc.; atque iterum mox, et psallam tibi in nationibus. Quoniam magnifica (August., magna) est super celos misericordia, etc.; et subsequenti versu, ut eruanur dilecti tui.